2021年 7月 7日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第４回目の講演会は「ＤＸ」をテーマとして開催致します。

今回は、経産省の「ＤＸグランプリ 2020」に選定され、経営資源とデジタルを組合せ、顧

客視点のサービスと業務改革を進める機械工具卸売商社「トラスコ中山」の取組みについて

ご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２１年９月１０日（金） １５：００～１６：３０

２．形 式： Webセミナー（Zoomのウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演 題：『どんな時代も「こころざし」を胸に、トラスコ中山らしさ溢れる

ＤＸで明るく元気な社風とヒトを醸成していく』

  講 師： トラスコ中山株式会社 取締役経営管理本部長

兼 デジタル戦略本部長  数見 篤 様

４．申込期限：８月３０日（月）まで

５．申込フォーム： https://www.japia.or.jp/kouenkai20210910/

６. 定員：１００名

※９月８日（水）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

７．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 加藤

         ＴＥＬ03-3445-4212  メール：kato-yosuke@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/kouenkai20210910/
mailto:kato-yosuke@japia.or.jp

「講演会」次第

2021年 9月 10日（金）

15：00～16：30

自動車部品会館

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

テーマ：『どんな時代も「こころざし」を胸に、トラスコ中山らしさ溢れる

             ＤＸで明るく元気な社風とヒトを醸成していく』

＜講演概要＞

トラスコ中山は「がんばれ!!日本のモノづくり」を企業メッセージに掲げ、いつの時

代も、トラスコ中山らしさ溢れる DXで、明るく・元気な社風と社員を醸成し、一人

一人が社会的価値を生む企業づくりを目指しています。当社の経営資源とデジタルを

うまく組み合わせ、顧客視点のサービスで、業界最高の利便性を身につけ、日本のモ

ノづくり現場のお役に立つ企業になりたいと考えています。今回の講演では、その

DXの一端をご紹介いたします。

・講師：トラスコ中山株式会社 取締役 経営管理本部 本部長

兼 デジタル戦略本部 本部長 数見 篤 様

２．質疑応答  （16：15～16：30）

以上

＜講師略歴＞

1993年 4月にトラスコ中山株式会社に入社、営業職を中心とした 13回の人事異動を

経験。

2017年に情報システム部部長に就任。翌年より開始した基幹システムの刷新プロジ

ェクトの総責任者として従事し、同時に実施した業務プロセス改革を牽引。2020年

10月からは取締役 経営管理本部長 兼 デジタル戦略本部長に就任し、「経営×ビ

ジネス×デジタル」の相乗効果で同社のＤＸを推進している。